1 – Os sócios decidem alterar a Cláusula 5ª do Contrato Social de 

Constituição da Sociedade, atribuindo-lhe o Parágrafo 7º, formalizando a 

constituição da alienação fiduciária de todas as Quotas que os Fiduciantes 

titulam nesta data na Sociedade, ou seja, 500.002 (quinhentas mil e duas) 

Quotas, representativas de 100% (cem por cento) das quotas de emissão da 

Sociedade (“Quotas”), sendo que: (a) a Sra. ANDRÉA LUIZA LIMA JACINTO DE 

LIRA é titular de 1 (uma) Quotas de emissão da Sociedade, (b) o Sr. AUGUSTO 

CÉSAR LIMA JACINTO é titular de 1 (uma) Quotas de emissão da Sociedade, e

[...]

sociedade e por sua administração, sob pena de ineficácia da deliberação 

tomada, ou do ato praticado, em desacordo com tais termos e condições”. 

2 – Diante da inclusão do Parágrafo 7º à Clausula 5ª, a mesma passará a ter 

a seguinte redação:  

CLAUSULA 5ª – O Capital Social subscrito é de R$ 500.002,00 (quinhentos mil 

e dois reais), dividido em 500.002 (quinhentas mil e duas) quotas no valor 

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma e distribuído da seguinte forma: 

SÓCIO QUOTAS VALOR EM R$ 

A&C Lima Incorporadora Ltda. 500.000 R$ 500.000,00 

Andréa Luiza Lima Jacinto de Lira 1 R$ 1,00 

Augusto César Lima Jacinto 1 R$ 1,00

[...]

Parágrafo 1º - O Capital Social subscrito é de R$ 500.002,00 (quinhentos 

mil e dois reais), dividido em 500.002 (quinhentas mil e duas) quotas no 

valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, será integralizado da seguinte 

forma: 

a) Pelo(a) Sócio(a) A&C LIMA INCORPORADORA LTDA.: 
   a.1) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em direito 

aquisitivo representado por Instrumento Particular de Permuta para fins de 

Construção de empreendimento imobiliário, relativo ao Terreno urbano 3-F, 

no prolongamento da Rua Projetada, Loteamento Cidade Alta, bairro Cidade 

Alta, em Caruaru – PE, medindo 36,84 metros de frente;

[...]

Terreno Urbano 3-E, com frente para o Prolongamento da Rua Projetada e com 

o Terreno Urbano 3-D, com frente para o Prolongamento da Rua Projetada, e; 

ao Oeste com a CEACA e terras de José Gonçalves de O. Neto, devidamente 

registrado no Cartório de Imóveis sob o nº R.2-50.447, de 16/12/2015; 

a.2) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em moeda corrente do 

país, já devidamente integralizada até 31/12/2017; 

b) Pelo(a) Sócio(a) ANDREA LUIZA LIMA JACINTO DE LIRA: 
   b.1) R$ 1,00 (um real) em moeda corrente do país, integralizado no ato 

da assinatura do instrumento de constituição.